CADERNO 8  5QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2013

19/02/2013, DOE: 32.344, de 26/02/2013, Prorrogada pela
Portaria nº 137, de 26/03/2013, DOE: 32.366, de 01/04/2013.
2.             Considerando o Artigo 201, inc. I, e 204, caput, do RJU.
RESOLVE:
ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigatória, que tinha por
objeto apurar irregularidades que culminaram com o EXTRAVIO
DO BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO ocorrido nesta Fundação,
em decorrência do inquérito policial BOP nº 38/2012.001205-8,
através do ofício nº 277/2012/DIOE, de 30/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548778
PORTARIA N° 1027/2013 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
TRANSFERIR, a pedido, o gozo de férias da servidora
FELICIANA UEYAMA, matrícula n° 5761727/ 8, lotada na
DAS/SEAS, ocupante do cargo de PSICOLOGO, referente ao
exercício de 2011/2012, concedida através da Portaria n°.
898/2013-SEAS, de 17 de junho de 2013, publicada no DOE n°
32420 de 19/06/2013, de 01/07/2013 a 30/07/2013 para
19/08/2013 a 17/09/2013.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de julho de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS
PORTARIA N° 1028/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias
da servidora HELEN RUSSY SOARES BARRETO, matrícula n°
54195637/ 1, lotada na DISAN/SEAS, ocupante do cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, referente ao exercício de 2012/2013,
concedida através da Portaria n°. 898/2013-SEAS, de 17 de
junho de 2013, publicada no DOE n° 32420 de 19/06/2013,
de 01/07/2013 a 30/07/2013 para 02/12/2013 a
31/12/2013.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de julho de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS
PORTARIA N° 1029/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias
da servidora MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES,
matrícula n° 3213234/ 1, lotada na DAS/SEAS, ocupante do
cargo de SOCIOLOGO, referente ao exercício de 2011/2012,
concedida através da Portaria n°. 898/2013-SEAS, de 17 de
junho de 2013, publicada no DOE n° 32420 de 19/06/2013,
de 01/07/2013 a 30/07/2013 para 10/02/2014 a
11/03/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de julho de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548783

PORTARIA N°. 1008/2013 – SEAS, 27 de junho de 2013.
Nome: LUIZ HENRIQUE SANTOS DA MOTA
Matrícula: 5896115/1
Cargo: Assistente Administrativo/Secr. da Diretoria
Lotação: DAF/SEAS
Período: 11/06/13 a 24/06/13
(14 quatorze dias) de LICENÇA SAÚDE.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE AFASTAMENTO PARA ESTUDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548791

PORTARIA N°. 1009/13 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012.
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o afastamento para estudos, com percepção
de vencimento, o Servidor BENEDITO FERREIRA DA SILVA,
Id Funcional nº 3216985/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Social, no período de 01/07/2013 a 08/08/2013.

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de
01.07.2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 27
de junho de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548831

PORTARIA: 1034/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS           SOCIÓLOGO/GERENTE
583476
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0139002241          339033              400,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear
despesas com passagem e locomoção nos municípios de
Alenquer e Óbitos, no período de 07 a 13/07/2013.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548837

PORTARIA: 1032/2013
Objetivo: prestar Assessoramento Técnico Integrado à Gestão
do CadÚnico e Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
631965/MARIA ALCENIZIA PINHEIRO DOS SANTOS (Técnico
em Gestão de Assistência e Desenvolvimento) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 10/07/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548847

PORTARIA: 1033/2013
Objetivo: prestar assessoramento e monitoramento à Gestão
Municipal do CadÚnico e Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos e Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5834376/VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS (SOCIÓLOGO/
GERENTE) / 6.5 diárias (Deslocamento) / de 07/07/2013 a
13/07/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 548983

Contrato: 36-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição, com entrega parcelada, de fórmulas infantis
de partida e de seguimento, para atender as necessidades do
Espaço de Acolhimento Provisório Infantil (EAPI), por um período
de 12 (doze) meses.
Valor Total: 18.786,24
Data Assinatura: 01/07/2013
Vigência: 01/07/2013 a 30/06/2014
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0139002245          Federal
Contratado: J.C. MOREIRA JUNIOR
Endereço: R Boaventura da Silva, 1412
CEP. 66055-090 - Belém/PAComplemento: A
Telefone: 9100000000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 549017

Contrato: 37-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição, com entrega parcelada, de fórmulas infantis
de partida e de seguimento, para atender as necessidades do
Espaço de Acolhimento Provisório Infantil (EAPI), por um período
de 12 (doze) meses.
Valor Total: 17.978,40
Data Assinatura: 28/06/2013
Vigência: 28/06/2013 a 27/06/2014
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0139002245          Federal
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Av. Pirajá, 1941
CEP. 66095-470 - Belém/PATelefone: 9132440981
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549045

Número de Publicação: 542581
RESOLUÇÃO SEAS/CIB Nº 03/213, DE 14 DE JUNHO DE
2013.
Publicada no Diário Oficial Nº. 32.421 de 20/06/2013.
Onde se lê: RESOLUÇÃO SEAS/CIB Nº 03/213,
Leia-se: RESOLUÇÃO SEAS/CIB Nº 03/2013 e após o termo
habilitação, acrescente-se a expressão: à gestão inicial do
SUAS, ficando o Artigo 1º da seguinte forma: Aprovar o pleito
de adesão ao Sistema Único de Assistência Social – SUAS feito
pelo novo município do Estado do Pará – Mojuí dos Campos,
deliberando sobre seu encaminhamento ao MDS/SNAS para
fins de inserção no sistema e consequente habilitação à gestão
inicial do SUAS para a prestação de serviços socioassistenciais
à sua população.
HEITOR MÁRCIO PINHEIR0 SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548853

PORTARIA: 1035/2013
Objetivo: levantar informações a cerca do local onde funcionara o
escritório do Projeto Regularização Fundiária em áreas da União.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/RONAN SERGIO MACHADO RANGEL (Colaborador
Eventual) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 24/06/2013 a
28/06/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548861

PORTARIA: 1036/2013
Objetivo: levantar informações a cerca do local onde funcionará o
escritório do Projeto Regularização Fundiária em áreas da União.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/RONAN SERGIO MACHADO RANGEL (COLABORADOR
EVENTUAL) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 01/07/2013 a
05/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548872

PORTARIA: 1037/2013
Objetivo: participar da Conferencia Municipal de Assistência
Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
42887232215/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/MARIA AUXILIADORA DA ROSA (COLABORADORA
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2013 a
28/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548905

PORTARIA: 1038/2013
Objetivo: participar da Conferencia Municipal de Assistência
Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/LETICIA MARIA SOARES PALHETA (Colaboradora
Eventual) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 04/07/2013 a
05/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548910

PORTARIA: 1039/2013
Objetivo: participar da Conferencia Municipal de Assistência
Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/ANTONIA TRINDADE VALENTE DOS SANTOS
(COLABORADORA EVENTUAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de
04/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS